
ZARZĄDZENIE NR 76/2022 
WÓJTA GMINY OLSZEWO-BORKI 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok 

Na podstawie art. 222 ust.4 oraz art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1634, ze zm.) oraz Uchwały Nr XLII/261/21 Rady Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 22 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 2022 rok oraz § 4 Uchwały Nr 
XLV/287/22 Rady Gminy Olszewo-Borki z dnia 27 kwietnia 2022 r w sprawie zmian w budżecie gminy na 
2022 r. zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody gminy Olszewo Borki na 2022 rok o kwotę  687 547,13 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia.  
Zwiększa się wydatki gminy Olszewo Borki na 2022 rok o kwotę 687 547,13 zł zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zwiększa się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji zadań rządowych i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami o kwotę 588 952,93 zł. zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego 
zarządzenia.  
Zwiększa się wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji zadań rządowych i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami o kwotę 588 952,93 zł. zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 3. Budżet po zmianach  gminy Olszewo Borki wynosi:  
 
Dochody 65 201 895,30  
w tym:  
bieżące 57 102 338,00  
majątkowe 8 099 557,30  
 
Wydatki 78 352 990,69  
w tym:  
bieżące 55 110 474,31  
majątkowe 23 242 516,38  

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy. 

 

   

Wójt Gminy Olszewo-Borki 
 
 

Aneta Katarzyna Larent 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FAFE371E-CBE1-4D19-8AFF-D73C0B6A83D9. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 
do Zarządzenia Nr 76/2022 
Wójta Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 27 października 2022 r.

DOCHODY 2022r.

Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

Dochody 64 514 348,17 687 547,13 65 201 895,30
Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 945 268,32 378 153,56 1 323 421,88
Roz.01095 Pozostała działalność 526 992,59 378 153,56 905 146,15

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

411 992,59 378 153,56 790 146,15

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

77 008,98 52,20 77 061,18

Roz.75495 Pozostała działalność 3 909,98 52,20 3 962,18
§ 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

3 909,98 52,20 3 962,18

Dział 801 Oświata i wychowanie 1 613 320,08 66 102,77 1 679 422,85
Roz.80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych 
lub materiałów ćwiczeniowych

69 149,08 2 096,77 71 245,85

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

69 149,08 2 096,77 71 245,85

Roz.80195 Pozostała działalność 143 826,00 64 006,00 207 832,00
§ 2020 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

zadania bieżące realizowane przez gminę na podstawie 
porozumień z organami administracji rządowej

71 224,00 53 704,00 124 928,00

§ 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

72 602,00 10 302,00 82 904,00

Dział 852 Pomoc społeczna 7 459 177,00 234 075,60 7 693 252,60
Roz.85203 Ośrodki wsparcia 856 966,00 3 084,60 860 050,60

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

51 410,00 3 084,60 54 494,60

Roz.85219 Ośrodki pomocy społecznej 140 630,00 10 222,00 150 852,00
§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

21 924,00 7 308,00 29 232,00

§ 2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

118 706,00 2 914,00 121 620,00

Roz.85295 Pozostała działalność 6 201 821,00 220 769,00 6 422 590,00
§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

1 114 618,00 198 161,00 1 312 779,00

§ 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

382 839,00 22 608,00 405 447,00

[fi

<tf> b u d ż e t2 4 Budżet 2022

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FAFE371E-CBE1-4D19-8AFF-D73C0B6A83D9. Podpisany Strona 1



Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

Dział 855 Rodzina 9 789 924,26 9 163,00 9 799 087,26

Roz.85503 Karta Dużej Rodziny 675,00 149,00 824,00
§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

675,00 149,00 824,00

Roz.85595 Pozostała działalność 26 710,00 9 014,00 35 724,00
§ 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

26 710,00 9 014,00 35 724,00

<$> b u d ż e t2 4
DOCHODY 2022 - P0002 (35)

Budżet 2022

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FAFE371E-CBE1-4D19-8AFF-D73C0B6A83D9. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 
do Zarządzenia Nr 76/2022 
Wójta Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 27 października 2022 r.

WYDATKI 2022 r.

Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

Wydatki 77 665 443,56 687 547,13 78 352 990,69
Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 10 083 053,69 378 153,56 10 461 207,25
Roz.01095 Pozostała działalność 611 992,59 378 153,56 990 146,15

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 350,33 2 423,76 5 774,09

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 575,97 416,65 992,62

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

82,39 59,37 141,76

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 1 000,00 1 500,00

§ 4270 Zakup usług remontowych 20 100,00 -20 100,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 3 569,60 23 615,00 27 184,60

§ 4430 Różne opłaty i składki 403 914,30 370 738,78 774 653,08

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 474 943,77 10 00 0 ,0 0 484 943,77
Roz.70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 474 943,77 10 000,00 484 943,77

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 47 062,21 10 000,00 57 062,21

Dział 750 Administracja publiczna 5 640 823,26 5 640 823,26
Roz.75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 536 099,69 -10 800,00 4 525 299,69

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 487 186,83 -12 800,00 2 474 386,83

§ 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 18 000,00 2 000,00 20 000,00

Roz.75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 59 100,00 10 000,00 69 100,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 19 850,00 10 000,00 29 850,00

Roz.75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego

313 801,04 800,00 314 601,04

§ 4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych

2 000,00 800,00 2 800,00

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

663 257,75 52,20 663 309,95

Roz.75495 Pozostała działalność 6 909,98 52,20 6 962,18

§ 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

2 193,00 34,80 2 227,80

§ 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

1 435,12 14,55 1 449,67

§ 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

281,86 2,85 284,71

Dział 758 Różne rozliczenia 85 550,00 -42 000,00 43 550,00
Roz.75814 Różne rozliczenia finansowe 14 900,00 5 000,00 19 900,00

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 024,61 5 000,00 7 024,61

Roz.75818 Rezerwy ogólne i celowe 70 650,00 -47 000,00 23 650,00

§ 4810 Rezerwy 70 650,00 -47 000,00 23 650,00

Dział 801 Oświata i wychowanie 21 676 333,26 66 102,77 21 742 436,03
Roz.80101 Szkoły podstawowe 14 622 870,40 -248 128,00 14 374 742,40

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 426 000,00 36 900,00 462 900,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 281 602,00 -17 000,00 1 264 602,00

§ 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 83 200,00 -3 900,00 79 300,00

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 426 053,93 46 600,00 1 472 653,93

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

199 884,16 -28 000,00 171 884,16

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 237 361,00 9 000,00 246 361,00

m

<tf> b u d ż e t2 4 Budżet 2022

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FAFE371E-CBE1-4D19-8AFF-D73C0B6A83D9. Podpisany Strona 1



Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

§ 4300 Zakup usług pozostałych 175 511,00 8 000,00 183 511,00

§ 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

40 857,06 7 802,00 48 659,06

§ 4430 Różne opłaty i składki 2 260,00 -1 260,00 1 000,00

§ 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający

27 752,52 500,00 28 252,52

§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 7 054 179,00 -282 120,00 6 772 059,00

§ 4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 527 100,00 -24 650,00 502 450,00

§ 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

2 803,77 -100,00 2 703,77

§ 4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 
pomocą obywatelom Ukrainy

40,00 100,00 140,00

Roz.80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 437 943,06 -6 600,00 431 343,06

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 18 900,00 1 700,00 20 600,00

§ 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający

4 464,58 -1 200,00 3 264,58

§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 230 078,00 -6 600,00 223 478,00

§ 4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 20 200,00 -500,00 19 700,00

Roz.80104 Przedszkola 4 098 115,61 172 350,00 4 270 465,61

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 92 800,00 8 500,00 101 300,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 879 692,00 66 000,00 945 692,00

§ 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 62 650,00 -1 350,00 61 300,00

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 347 000,00 56 000,00 403 000,00

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

55 700,00 -5 000,00 50 700,00

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00 -1 000,00

§ 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

9 000,00 2 500,00 11 500,00

§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 258 627,00 50 000,00 1 308 627,00

§ 4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 100 200,00 -3 300,00 96 900,00

Roz.80113 Dowożenie uczniów do szkół 698 293,03 53 710,00 752 003,03

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 122 945,50 20 000,00 142 945,50

§ 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 13 400,00 -1 790,00 11 610,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 79 000,00 -5 000,00 74 000,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 411 900,00 49 700,00 461 600,00

§ 4430 Różne opłaty i składki 10 500,00 -9 200,00 1 300,00

Roz.80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 66 273,00 66 273,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 8 510,00 132,00 8 642,00

§ 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej

57 763,00 -132,00 57 631,00

Roz.80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 822 369,97 28 200,00 850 569,97

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 337 243,00 38 000,00 375 243,00

§ 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 25 400,00 -2 300,00 23 100,00

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 72 045,00 -8 000,00 64 045,00

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

10 742,00 500,00 11 242,00

Roz.80150 Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
i młodzieży w szkołach podstawowych

273 519,11 273 519,11

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 9 200,00 1 450,00 10 650,00

§ 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 10 450,00 -1 250,00 9 200,00

§ 4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 7 000,00 -200,00 6 800,00

Roz.80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych 
lub materiałów ćwiczeniowych

69 149,08 2 096,77 71 245,85

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 684,64 20,74 705,38

<tf> b u d ż e t2 4 Budżet 2022

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FAFE371E-CBE1-4D19-8AFF-D73C0B6A83D9. Podpisany Strona 2



Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

§ 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 68 464,44 2 076,03 70 540,47

Roz.80195 Pozostała działalność 129 359,00 64 474,00 193 833,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 89 204,00 64 474,00 153 678,00

Dział 852 Pomoc społeczna 9 515 620,00 234 075,60 9 749 695,60
Roz.85203 Ośrodki wsparcia 856 966,00 3 084,60 860 050,60

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 000,00 3 084,60 12 084,60

Roz.85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 371 339,00 10 222,00 1 381 561,00

§ 3110 Świadczenia społeczne 44 760,00 7 200,00 51 960,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 899 853,00 3 022,00 902 875,00

Roz.85295 Pozostała działalność 6 464 573,00 220 769,00 6 685 342,00

§ 3110 Świadczenia społeczne 5 592 662,00 194 379,00 5 787 041,00

§ 3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy 
obywatelom Ukrainy

382 839,00 22 608,00 405 447,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 223 894,00 1 282,00 225 176,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 108 934,00 2 500,00 111 434,00

Dział 855 Rodzina 9 915 684,02 9 163,00 9 924 847,02
Roz.85503 Karta Dużej Rodziny 675,00 149,00 824,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 675,00 149,00 824,00

Roz.85595 Pozostała działalność 26 710,00 9 014,00 35 724,00

§ 3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy 
obywatelom Ukrainy

26 710,00 9 014,00 35 724,00

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 040 441,98 5 040 441,98
Roz.90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 10 500,00 6 000,00 16 500,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 500,00 1 000,00 10 500,00

§ 4430 Różne opłaty i składki 5 000,00 5 000,00

Roz.90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 857 314,57 -16 000,00 841 314,57

§ 4260 Zakup energii 534 400,00 -16 000,00 518 400,00

Roz.90095 Pozostała działalność 140 780,78 10 000,00 150 780,78

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 74 134,53 10 000,00 84134,53

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 959 594,29 32 000,00 2 991 594,29
Roz.92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 682 013,61 20 000,00 702 013,61

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 54 957,91 20 000,00 74 957,91

Roz.92195 Pozostała działalność 1 029 580,68 12 000,00 1 041 580,68

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 72 338,52 12 000,00 84 338,52

Dział 926 Kultura fizyczna 571 250,00 571 250,00
Roz.92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 571 250,00 571 250,00

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 000,00 700,00 1 700,00

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 500,00 2 300,00 10 800,00

§ 4220 Zakup środków żywności 3 000,00 -3 000,00

<$> b u d ż e t2 4
WYDATKI 2022 r. -  P0002 (30)

Budżet 2022

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FAFE371E-CBE1-4D19-8AFF-D73C0B6A83D9. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 
do Zarządzenia Nr 76/2022 
Wójta Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 27 października 2022 r.

DOCHODY ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU 
ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ 

ZLECONYCH ODRĘBNYMI USTAWAMI W 2022 ROKU

Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

Dochody 12 277 157,93 588 952,93 12 866 110,86
Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 411 992,59 378 153,56 790 146,15
Roz.01095 Pozostała działalność 411 992,59 378 153,56 790 146,15

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

411 992,59 378 153,56 790 146,15

Dział 801 Oświata i wychowanie 69 149,08 2 096,77 71 245,85
Roz.80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych 
lub materiałów ćwiczeniowych

69 149,08 2 096,77 71 245,85

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

69 149,08 2 096,77 71 245,85

Dział 852 Pomoc społeczna 1 993 508,00 208 553,60 2 202 061,60
Roz.85203 Ośrodki wsparcia 856 966,00 3 084,60 860 050,60

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

51 410,00 3 084,60 54 494,60

Roz.85219 Ośrodki pomocy społecznej 21 924,00 7 308,00 29 232,00

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

21 924,00 7 308,00 29 232,00

Roz.85295 Pozostała działalność 1 114 618,00 198 161,00 1 312 779,00

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

1 114 618,00 198 161,00 1 312 779,00

Dział 855 Rodzina 9 726 514,26 149,00 9 726 663,26
Roz.85503 Karta Dużej Rodziny 675,00 149,00 824,00

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

675,00 149,00 824,00

m

<$> b u d ż e t2 4
DOCHODY ZLECONE 2022r. - P0002 (33)

Budżet 2022

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FAFE371E-CBE1-4D19-8AFF-D73C0B6A83D9. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 
do Zarządzenia Nr 76/2022 
Wójta Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 27 października 2022 r.

WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU 
ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ 

ZLECONYCH ODRĘBNYMI USTAWAMI W 2022 ROKU

Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

Wydatki 12 277 157,93 588 952,93 12 866 110,86
Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 411 992,59 378 153,56 790 146,15
Roz.01095 Pozostała działalność 411 992,59 378 153,56 790 146,15

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 350,33 2 423,76 5 774,09

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 575,97 416,65 992,62

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

82,39 59,37 141,76

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 1 000,00 1 500,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 3 569,60 3 515,00 7 084,60

§ 4430 Różne opłaty i składki 403 914,30 370 738,78 774 653,08

Dział 801 Oświata i wychowanie 69 149,08 2 096,77 71 245,85
Roz.80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych 
lub materiałów ćwiczeniowych

69 149,08 2 096,77 71 245,85

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 684,64 20,74 705,38

§ 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 68 464,44 2 076,03 70 540,47

Dział 852 Pomoc społeczna 1 993 508,00 208 553,60 2 202 061,60
Roz.85203 Ośrodki wsparcia 856 966,00 3 084,60 860 050,60

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 000,00 3 084,60 12 084,60

Roz.85219 Ośrodki pomocy społecznej 21 924,00 7 308,00 29 232,00

§ 3110 Świadczenia społeczne 21 600,00 7 200,00 28 800,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 324,00 108,00 432,00

Roz.85295 Pozostała działalność 1 114 618,00 198 161,00 1 312 779,00

§ 3110 Świadczenia społeczne 1 092 662,00 194 379,00 1 287 041,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 13 949,00 1 282,00 15 231,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 2 500,00 6 500,00

Dział 855 Rodzina 9 726 514,26 149,00 9 726 663,26
Roz.85503 Karta Dużej Rodziny 675,00 149,00 824,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 675,00 149,00 824,00

m

<$> b u d ż e t2 4
WYDATKI ZLECONE 2022 - P0002 (34)

Budżet 2022

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FAFE371E-CBE1-4D19-8AFF-D73C0B6A83D9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 76/2022 Wójta Gminy Olszewo-Borki 

z dnia 27 października 2022 roku 

Zmiany w budżecie Gminy Olszewo-Borki  na 2022 rok, obejmują: 

Zwiększenia planu dochodów i wydatków z tytułu dotacji celowych o kwotę 687 547,13 zł 

Rozdział 01095 § 2010 – zwiększenie o 378 153,56 zł z tytułu dotacji na zwrot części podatku akcyzowego 
zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz 
na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu poniesionych przez gminę, zgodnie z decyzją 
Wojewody Mazowieckiego nr 157 z 10.10.2022r.;  

Zwiększono z tego tytułu plan wydatków Urzędu Gminy o kwotę 378 153,56 zł w ramach przyznanej dotacji , 
w  rozdziale 01095 w paragrafach jak poniżej: 

§ 4010– zwiększono o 2 423,76 na wynagrodzenie pracownika 

§ 4110 – zwiększono o 416,65 na składki na ubezpieczenia społeczne 

§ 4120 – zwiększono o   59,37 na składki na Fundusz Pracy 

§ 4210 – zwiększono o 1 000,00 na zakup materiałów  

§ 4300 – zwiększono o 3 515,00 na opłatę pocztową  

§ 4430 – zwiększono o 370 738,78 na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 
napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych 

Rozdział 80153 § 2010 – zwiększa się dotację celową na zadania zlecone o kwotę 2 096,77 zł  na podstawie 
decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 348 z dnia 13 października 2022 na wyposażenie szkół w podręczniki, 
materiały edukacyjne oraz ćwiczeniowe;  

Zwiększa się z tego tytułu plan wydatków w szkołach podstawowych oraz Przedszkolu Samorządowym 
w rozdziale 80153 o kwotę łączną 2 096,77 zł (z tego: § 4240 – 2 076,03, § 4210 – 20,74) 

Dział 801 rozdział 80195 § 2020 – zwiększenie planu dochodów na kwotę 53 704,00 zł z tytułu 
dofinansowania w ramach przedsięwzięcia pn. „Poznaj Polskę” na podstawie Porozumienia Ministra Finansów 
Nr PP MEiN/2022/DPI/2359 z dnia 26.10.2022r. Powyższa kwota została przyznana  na przygotowanie 
i przeprowadzenie wycieczek szkolnych w rozdziale  80195 § 4300 w n/w szkołach podstawowych: 

·Szkoła Podstawowa w Antoniach – 19 848,00 zł, 

·Szkoła Podstawowa w Przystani -15 000,00 zł, 

·Szkoła Podstawowa w Grabówku -18 856,00 zł. 

Dział 852  

Dział 852 rozdział 85203 § 2010  - zwiększenie planu dotacji o kwotę 3 084,60 zł z przeznaczeniem na 
realizację zadań bieżących na finansowanie ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, ze 
środków budżetu  Wojewody Mazowieckiego zgodnie z decyzją nr 159 z dnia 10 października 2022 roku. 

Zwiększenie z tego tytułu wydatków Urzędu Gminy  o kwotę 3 084,60 zł  w rozdziale  85203 w § 4210 

Rozdział 85219 § 2010 – zwiększa się dotację celową o kwotę 7 308,00 zł na realizację zadań z zakresu 
administracji rządowej na wynagrodzenia za sprawowanie opieki, zgodnie z decyzją Wojewody 
Mazowieckiego nr 151 z dnia 4 października 2022 r.   

Zwiększa się z tego tytułu wydatki Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej o łączną kwotę 7 308,00 zł w 
rozdziale 85219 § 3110 – 7 200,00 zł; § 4010 – 108,00 zł. 

Rozdział 85219 § 2030 – zwiększa się dotację celową o kwotę 2 914,00 zł na podstawie decyzji Wojewody 
Mazowieckiego nr 352 z dnia 13 października 2022 r. na realizowanie zadań własnych gminy tj. na wypłatę 
dodatku na pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy;  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FAFE371E-CBE1-4D19-8AFF-D73C0B6A83D9. Podpisany Strona 1



Zwiększa się z tego tytułu wydatki Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej o kwotę 2 914,00 zł  w rozdziale 
85219 § 4010 

Rozdział 85295 § 2010 – zwiększenie  dotacji celowej o kwotę 198 161,00 zł przeznaczonej na 
sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych oraz kosztów obsługi tego zadania zgodnie z decyzją Wojewody 
Mazowieckiego nr 174 z dnia 14 października 2022 roku;  

Zwiększa się z tego tytułu wydatki Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej o kwotę łączną 198 161,00 zł  
w rozdziale 85295  w paragrafach: 

§ 3110 – 194 379,00 zł 

§ 4010 –    1 282,00 zł 

§ 4300 –   2 500,00 zł 

Dział 855 rozdział 85503 § 2010 – zwiększa się dotację o kwotę 149,00 zł z tytułu dotacji  na realizację 
zadań z zakresu administracji rządowej związanych z przyznawaniem Kart Dużej Rodziny, w związku z  
decyzją Wojewody Mazowieckiego nr 161/2022 z dnia 13 października 2022r.;   

Zwiększa się z tego tytułu wydatki  GOPS w rozdziale 85503 w § 4010 o kwotę 149,00 zł. 

FUNDUSZ POMOCOWY UKRAINIE 

Rozdział 75495 § 2100 – zwiększenie  dotacji celowej o kwotę 17,40 zł z tytułu otrzymania środków 
pochodzących z Funduszu Pomocowego dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa przeznaczonych na nadanie numeru Pesel na wniosek obywatelom Ukrainy. 

Zwiększa się z tego tytułu wydatki Urzędu Gminy o łączną kwotę 17,40 zł  w rozdziale 75495  
w paragrafach: 

§ 4740– zwiększono o 14,55 na wynagrodzenie pracownika 

§ 4850 – zwiększono o 2,51 na składki na ubezpieczenia społeczne 

§ 4850 – zwiększono o   0,34  na składki na Fundusz Pracy 

Rozdział 75495 § 2100 – zwiększenie  dotacji celowej o kwotę 34,80 zł z tytułu otrzymania środków 
pochodzących z Funduszu Pomocowego dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa przeznaczonych na wykonanie zdjęcia osobie ubiegającej się o nadanie numeru 
PESEL obywatelom Ukrainy. 

Zwiększa się z tego tytułu wydatki Urzędu Gminy o kwotę 34,80 zł  w rozdziale 75495  w paragrafie 4350. 

Rozdział 80195 § 2100 - zwiększenie planu dochodów na kwotę 10 302,00 zł z tytułu otrzymania środków 
pochodzących z Funduszu Pomocowego dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa przeznaczonych na edukację dzieci z Ukrainy. 

Zwiększa się z tego tytułu wydatki o kwotę 10 302,00 zł w rozdziale 80101 i 80104 w następujących szkołach 
podstawowych i Przedszkolu Samorządowym  na terenie Gminy Olszewo-Borki:   

Rozdział 80101 

Szkoła Podstawowa w Nowej Wsi – 2 500,00 zł 

§ 4350 – zwiększono o 2 500,00  zakup materiałów i wyposażenia 

Szkoła Podstawowa w Olszewie-Borkach – 5 302,00 zł 

§ 4350 – zwiększono o 5 302,00  zakup materiałów i wyposażenia 

Rozdział 80104 

Przedszkole Samorządowe w Olszewie-Borkach -  2 500,00 zł 

§ 4350 – zwiększono o 2 500,00  zakup materiałów i wyposażenia 

Rozdział 85295 § 2100 - zwiększenie planu dochodów na kwotę 22 608,00 zł z tytułu otrzymania środków 
pochodzących z Funduszu Pomocowego dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FAFE371E-CBE1-4D19-8AFF-D73C0B6A83D9. Podpisany Strona 2



terytorium tego państwa przeznaczonych na wypłaty świadczeń pieniężnych przysługujących z tytułu 
zakwaterowania i wyżywienia obywateli  Ukrainy (40zł.) 

Zwiększa się z tego tytułu wydatki GOPS  na kwotę 22 608,00 zł w rozdziale 85295 w § 3280 

Rozdział 85595 § 2100 – zwiększenie  dotacji celowej o kwotę 9 014,00 zł z tytułu otrzymania środków 
pochodzących z Funduszu Pomocowego dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa przeznaczonych na świadczenia rodzinne. 

Zwiększa się z tego tytułu wydatki GOPS o kwotę 9 014,00 zł  w rozdziale 85595  w paragrafie 3280. 

Przesunięcie planu wydatków dokonane na podstawie wniosków przedłożonych przez jednostki podległe: 

Dział 010  

Rozdział 01095  – skorygowano plan wydatków w zakresie pozostałej działalności gminy w paragrafach: 

§ 4270 – zmniejszono o 20 100,00 zł  zakup usług remontowych 

§ 4300 – zwiększono o 20 100,00 zakup usług pozostałych 

Dział 750  

Rozdział 75023  – skorygowano plan wydatków na zadania urzędu gminy w paragrafach jak niżej: 

§ 4010 – zmniejszono o 12 800,00 wynagrodzenia osobowe pracowników 

§ 4360 – zwiększono o 2 000,00 zł  zakup usług telekomunikacyjnych 

Rozdział 75075  – skorygowano plan wydatków na promocję gminy w paragrafach jak niżej: 

§ 4300 – zwiększono o 10 000,00 zakup usług pozostałych 

Rozdział 75085  – skorygowano plan wydatków na wspólną obsługę jednostek gminy w paragrafach jak 
niżej: 

§ 4140 – zwiększono o 800,00 zł  wpłaty na PFRON 

Dział 758  

Rozdział 75818  – zmniejszono plan wydatków z funduszu rezerwy ogólnej  w paragrafie: 

§ 4810 – zmniejszenie o kwotę  47 000,00 rezerwa ogólna 

z tego tytułu zwiększono plan wydatków w rozdziale: 

Rozdział 70005 § 4210 – zwiększono o 10 000,00 zakup materiałów i wyposażenia 

Rozdział 75814 § 3020 – zwiększono o 5 000,00 wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 

Rozdział 92109 § 4210 – zwiększono o 20 000,00 zakup materiałów i wyposażenia 

Rozdział 92195 § 4210 – zwiększono o 12 000,00 zakup materiałów i wyposażenia 

Dział 801  

Rozdział 80101  – skorygowano plan wydatków w gminnych szkołach podstawowych w paragrafach: 

§ 3020 – zwiększono o 36 900,00 wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 

§ 4010 – zmniejszono o 17 000,00 wynagrodzenia osobowe pracowników 

§ 4040 – zmniejszono o 3 900,00 dodatkowe wynagrodzenie roczne 

§ 4110 – zwiększono o 46 600,00 składki na ubezpieczenia społeczne 

§ 4120 – zmniejszono o  28 000,00 zł na składki Funduszu Pracy 

§ 4210 – zwiększono o 9 000,00 zakup materiałów i wyposażenia 

§ 4300 – zwiększono o 8 000,00 zakup usług pozostałych 

§ 4430 – zmniejszono o 1 260,00 różne opłaty i składki 

§ 4710 – zwiększono o 500,00 wpłaty na PPK 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FAFE371E-CBE1-4D19-8AFF-D73C0B6A83D9. Podpisany Strona 3



§ 4790– zmniejszono o 282 120,00 wynagrodzenie nauczycieli 

§ 4800 – zmniejszono o 24 650,00 dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 

§ 4850 – zmniejszono o 100,00 składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych 
w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

§ 4860 – zwiększono o 100,00 pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

Rozdział 80103– skorygowano plan wydatków w zakresie oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych w paragrafach jak niżej: 

§ 3020 – zwiększono o 1 700,00 wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 

§ 4710 – zmniejszono o 1 200,00 wpłaty na PPK 

§ 4790– zmniejszono o 6 600,00 wynagrodzenie nauczycieli 

§ 4800 – zmniejszono o 500,00 dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 

Rozdział 80104 – skorygowano plan wydatków w przedszkolach na terenie gminy Olszewo-Borki w paragr: 

§ 3020 – zwiększono o 8 500,00 wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 

§ 4010 – zwiększono o 66 000,00 wynagrodzenia osobowe pracowników 

§ 4040 – zmniejszono o 1 350,00 dodatkowe wynagrodzenie roczne 

§ 4110 – zwiększono o 56 000,00 składki na ubezpieczenia społeczne 

§ 4120 – zmniejszono o  5 000,00  składki Funduszu Pracy 

§ 4170 – zmniejszono o  1 000,00 wynagrodzenia bezosobowe 

§ 4790– zwiększono o 50 000,00 wynagrodzenie nauczycieli 

§ 4800 – zmniejszono o 3 300,00 dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 

Rozdział 80113  – skorygowano plan wydatków w zakresie dowożenia do szkół w paragrafach jak niżej: 

§ 4010 – zwiększono o 20 000,00 wynagrodzenia osobowe pracowników 

§ 4040 – zmniejszono o 1 790,00 dodatkowe wynagrodzenie roczne 

§ 4210 – zmniejszono o 5 000,00 zakup materiałów i wyposażenia 

§ 4300 – zwiększono o 49700,00 zakup usług pozostałych 

§ 4430 – zmniejszono o 9 200,00 różne opłaty i składki 

Rozdział 80146  – skorygowano plan wydatków w zakresie szkolenia nauczycieli w paragrafach: 

§ 4300 – zwiększono o 132,00 zakup usług pozostałych 

§ 4700 – zmniejszono o 132,00 szkolenia nauczycieli 

Rozdział 80148 – skorygowano plan wydatków w stołówkach szkolnych w paragrafach: 

§ 4010 – zwiększono o 38 000,00 wynagrodzenia osobowe pracowników 

§ 4040 – zmniejszono o 2 300,00 dodatkowe wynagrodzenie roczne 

§ 4110 – zmniejszono o 8 000,00 składki na ubezpieczenia społeczne 

§ 4120 – zwiększono o  500,00  składki Funduszu Pracy 

Rozdział 80150– zwiększono plan wydatków na realizację zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych w paragrafach: 

§ 3020 – zwiększono o 1 450,00 wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 

§ 4240 – zmniejszono o 1 250,00 zakup pomocy dydaktycznych 

§ 4800 – zmniejszono o 200,00 dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FAFE371E-CBE1-4D19-8AFF-D73C0B6A83D9. Podpisany Strona 4



Rozdział 80195  – zwiększono plan wydatków w zakresie pozostałej działalności oświatowej w paragrafie: 

§ 4300 – zwiększono o 10 770,00 zakup usług pozostałych (wkład własny do dotacji „Poznaj Polskę”). 

Dział 900 

Rozdział 90004 - skorygowano plan wydatków w zakresie utrzymania zieleni w gminie w paragrafach: 

§ 4210 – zwiększono o 1 000,00 zakup materiałów 

§ 4430 – zwiększono o 5 000,00 różne opłaty i składki 

Rozdział 90015 - skorygowano plan wydatków w zakresie oświetlenia dróg w gminie w paragrafie: 

§ 4260 – zmniejszono o 16 000,00 zakup energii 

Rozdział 90095 - skorygowano plan wydatków na pozostałą działalność w gminie w paragrafach: 

§ 4010 – zwiększono o 10 000,00 wynagrodzenia osobowe pracowników 

Dział 926 

Rozdział 92605 - skorygowano plan wydatków na place zabaw  w paragrafach: 

§ 4110 – zwiększono o 700,00 składki na ubezpieczenia społeczne 

§ 4170 – zwiększono o 2 300,00 wynagrodzenia bezosobowe 

§ 4220 – zmniejszono o 3 000,00 zakup materiałów i wyposażenia 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FAFE371E-CBE1-4D19-8AFF-D73C0B6A83D9. Podpisany Strona 5


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Dochody
	Zalacznik 2 Wydatki
	Zalacznik 3 Dochody zlecone
	Zalacznik 4 Wydatki zlcone
	Uzasadnienie



